
令和４年度補正事業環境変化対応型支援事業 

令和５年８月８日 

 

平素は、本会事業推進に格別のご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

この度、本会では、協同組合や中小事業者の皆様の経営や税務のご不安を解消すべく、名古屋

国税局消費税課の担当者を招いて講習会を開催します。 

組合事務局や組合員企業の経理の担当者向けに、インボイス制度や電子帳簿保存法について、

実務上想定される疑問点について詳しく解説いたしますので、皆様奮ってご参加くださいますよ

う、お願い申し上げます。 

なお、当講習会は対面での受講又は Zoom を利用して自宅等での受講が可能ですので、ご都合

に合わせてご参加ください。 

また、貴組合傘下企業の経理担当者の方等も参加可能ですので、組合員企業様へもご周知いた

だければ幸いです。 

 

【 日 時 】令和５年９月６日(水) 

・受付開始 １４時００分 ・講習会 １４時３０分～１６時００分 

【 場 所 】対   面：愛知県名古屋市中村区椿町１－１６ 

       ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ 名古屋新幹線口 

              ４階 バンケットルーム４Ａ                    定員３０名 

オンライン：Ｚｏｏｍシステムを用いたＷＥＢ配信            定員７０名 

【 内 容 】①インボイス制度における具体的な一問一答について（４５分） 

（講師：名古屋国税局 消費税課 担当者） 

      ②電子帳簿保存法における具体的な一問一答について（４５分） 

       （講師：名古屋国税局 課税総括課 担当者） 

 

【参加料】無料（先着順） 

【申込方法】下記参加申込書にご記入の上、９月１日(金)までにＦＡＸにてお申し込みください。 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

～インボイス制度＆電子帳簿保存法のお悩み一問一答 講習会 参加申込書～  

ＦＡＸ ０５２－４３３－３３５３ 

◆ 参 加 申 込 書 ◆         令和５年  月  日 

組合名又は 

事業者名 
 

受講者役職・氏名 
役職・氏名  

Ｔ Ｅ Ｌ・Ｆ Ａ Ｘ 
ＴＥＬ ＦＡＸ 

参加方法 

（どちらかに○） 
会場  Ｚｏｏｍ 

メールアドレス 
※Zoomでの参加希望の場合必須 

質問内容 

（あればで構いません） 

 

※「参加券」は発行いたしませんので、「参加申込書」の写しを当日ご持参願います。 

※この申込書で取得した個人情報については標記講習会の開催に必要な範囲でしか利用しません。 

担当：愛知県中小企業団体中央会 中小企業支援部 國枝・高村（ＴＥＬ：０５２-４３３-３３４３） 


